adalah bagaimana proses, cara untuk menghimpun sejumlah harta

tertentu yang diwajibkan oleh Allah untuk dikeluarkan dan diserahkan

kepada yang berhak menerimanya.

Pengumpulan zakat telah dilakukan sejak awal Islam oleh Nabi

Muhammad (571-632), yang menurut mayoritas dimulai sejak tahun ke-2

hijriah (624). Pengumpulan zakat harta sejak awal diregulasi dan dikelola

secara langsung oleh Nabi Muhammad.
57

Di Pakistan, zakat dikumpulkan dan didistribusikan oleh Negara. Di

Malaysia, zakat dikelola di tingkat Negara bagian dengan institutional

arragements yang berbeda-beda. Di Kualalumpur dan Negeri Sembilan,